

2019-10-14

Diarienummer: Ä 2019-519

Region Västmanland

## Remissvar – Remiss Regional utvecklingsstrategi för Västmanlands län

Tillväxtverket arbetar för att stärka företagens konkurrenskraft. Det gör myndigheten genom att skapa bättre förutsättningar för företagande och attraktiva regionala miljöer där företag utvecklas.

Tillväxtverket ska enligt regeringens instruktion främja ett aktivt regionalt tillväxtarbete i länen samt i det arbetet utveckla förutsättningarna för dialog, samarbete och lärande mellan olika relevanta aktörer på nationell, regional och lokal nivå.<sup>1</sup>

Tillväxtverket har en särskild roll att delta i, samordna och följa upp strategier och program inom det regionala tillväxtarbetet.<sup>2</sup> I enlighet med den nationella strategin för hållbar regional tillväxt och attraktionskraft<sup>3</sup> samverkar Tillväxtverket med berörda aktörer för att skapa bättre förutsättningar för en hållbar regional tillväxt och attraktionskraft i alla delar av landet. Detta gör Tillväxtverket genom att bidra med kunskap, nätverk och finansiering såväl lokalt, regionalt, nationellt som internationellt.

Remissvaret är skrivet utifrån dessa utgångspunkter.

### Bedömning av förslag till regional utvecklingsstrategi (RUS) för Västmanlands län

Region Västmanland har som önskemål att särskilt få synpunkter på om strategin beskriver de utmaningar som den regionala utvecklingen i Västmanland står inför, om de föreslagna målen och delmålen är relevanta, om målen bidrar till att regionen får ett tydligt fokus i arbetet framåt samt om struktur, omfattning och språk är förståeligt och lättillgängligt.

Tillväxtverket bedömer att de utmaningar som den regionala utvecklingen i Västmanland står inför behöver göras mer konkreta och beskrivas på ett tydligare sätt i den regionala utvecklingsstrategin. Såsom framställningen nu är gjord sker beskrivningen på en mer övergripande nivå.

För att Tillväxtverket ska kunna bedöma om de föreslagna målen och delmålen är relevanta och bidrar till att regionen får ett tydligt fokus i arbetet framåt behöver de

---

<sup>1</sup> SFS 2009:145, *Förordning (2009:145) med instruktion för Tillväxtverket*, Regeringskansliets rättsdatabaser, senast ändrad 2015-05-09.

<sup>2</sup> Ibid.

<sup>3</sup> Regeringen, (2015), *En nationell strategi för hållbar regional tillväxt och attraktionskraft 2015 – 2020*, Diarienummer: N2015:31.

kopplas samman med det nuläge som regionen befinner sig i och det framtida läge som regionen eftersträvar.

Vidare behövs en tydligare beskrivning av hur Region Västmanland avser att följa upp mål och delmål samt vilka indikatorer som ska användas. Vissa av målen är specifika och mätbara medan andra är mer otydliga och svåra att mäta. Det går, enligt Tillväxtverkets sätt att se det, att ha relativt breda mål om dessa specificeras i tydliga indikatorer med referens till datakällor. Information om vilka indikatorer som ska användas vid uppföljning av resultat kan inkluderas som bilaga i strategidokumentet.

Strategin har en tydlig struktur och ett förståeligt och lättillgängligt språk. Analysdelarna är dock begränsat redovisade i den regionala utvecklingsstrategin. Delar av det analysunderlag som återfinns på regionens webbplats<sup>4</sup> kan med fördel ingå i strategin alternativt att en hänvisning görs till webbplatsen.

### **Övriga kommentarer**

Tillväxtverket anser att det behövs en tydligare beskrivning av hur genomförandet av strategin ska gå till. Strategin visar på en riktning framåt men inte hur det operativa arbetet i genomförandet av den ska bedrivas.

Avsnittet som redogör för vad en regional utvecklingsstrategi är och vad den används till kan fungera som vägledning och stöd för de aktörer som ska delta i genomförandet av den regionala utvecklingsstrategin.

Tillväxtverket är medveten om att Region Västmanland, i det årliga arbetet, kommer att ta fram en samlad bild av genomförandet av strategin och av insatser som prioriteras och drivs men det är ändå värt att peka på vikten av att en sådan bild, på ett tillfredsställande sätt, också kan visa på resultat.

Beslut i detta ärende har fattats av enhetschef Ingrid Arltoft Henriksson. Maria Weimer Löfvenberg har varit föredragande. I handläggningen har också Federica Calidoni, Linn Johansson, Imber Råbock, Monika Kväl samt Sigrid Hedin deltagit.

Ingrid Arltoft Henriksson  
Enhetschef Regionalt tillväxtarbete

Maria Weimer Löfvenberg  
Föredragande

---

<sup>4</sup> Se till exempel

<https://regionvastmanland.se/globalassets/regionvastmanland.se/utveckling-och-tillvaxt/regional-utveckling/rus/jamstalldhet-och-jamlikhet.pdf>